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a z e t y .

[A N G L IA .

Z  Londynu dnia 16. Lutego»

*̂an . Cai°nne zbiiaiąc zdanie Pana 
d jvern o is , który blilkl obiecuie upadek 
Francyi , z przyczyny bankructwa, do
wodzi fwym pifrnem w Londynie druko
wanym, ze Cała mafla silygnat, która 
Francuzi łożyli na teraznieylzą woyr.g 
zaledwie wyniefie do . j ,  miliionów 200.
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tyfiący funt: fzter: gotowych pieniędzy; 
gdy” tym czafem Anglia cztery razy ty 
le expenfuie na iedną fzczegulnie kampa
nią. Liczy on przytym pieniędzy goto
wych w frzebrze i złocie w  Francyi 
naymniey do 80. millionów funt; fzter; , 
która fumma podług iego zdania , nie 
tylko ieft doftateczną do cyrkulacyi po 
całym kraiu , ile biorąc ftófunek do An
g l i i , gdzie niecyrkuluie w ięcey , iak 29. 
millionów funt: fzter: ; ale nadto potrafi 
iefzcze łatwo zafpokoić dług Rewolucyi- 
ny zaciągniony przez aflygnaty, gdyż 
na to mało potrzeba w ięcey, iak f . mil
lionów funt: fzter. Jeżeli Rząd Francu- 
iki doświadczał przykrości zokazyi fwych 
długów , tedy przyczyna tego przypi- 
fnć fię fzczegulnie powinna złey ad nini- 
ftracyi, i nie zręcznemu użyciu żrzódeł 
kraiowych. — Za czafów Roberfpierra 
lubo malfa aflygnat we czworo przewyż- 
fzała fummy potrzebne do cyrkulacyi , 
z tym wfzyftkiem poftrachem umiano pa
piery utrzymać w cenie fwoiey , a nato- 
miaft gotowe pieniądze leżały nietyka- 
ne. —- Przypuśćmy w refzcie, że afly- 
gnaty zupełnie teraz utracą fwą cenę, 
ztąd iednak wnołić niemożna, aby Fran
cya nie miała iuż żrzodeł do prowadzę-
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nla woyny na czas iakowy. — Długie 
tylko palTowanie fię z natężeniem w.lżel- 
kich fpreżyn , potrafi nakoniec przy wieść 
ten Naród do fpufzczenia z tonu.

Zefzłey Niedzieli kobieta iedna gwał
tem cifnęła fię do pokoiu Królowey w 
Buckbingbam. Dziewczyna zapjrtała fię, 
dokądby póyiśc zamyślała? ,, Do moiey 
matki, rzecze, do Pani Guelph, Królo
w e y ;  ma ona moie papiery, których ie- 
żeli mi nie powróci, tedy znaydę fpofo- 
by do popełnienia ftrafzney akcyi, Utnę 
Królowey głowę, i zdepcę ią nogami, „  
Gdy prócz tego wiele iefzcze okropnych 
pogróżek czyniła K ró lo w ey , kazano ią 
wziąść do arefztu , iak nie fpełnk rozu
mu , i dnia wczorayfzego czyniono z niey 
inkwizycye. Tu utrzymuie ftatecznie , 
że fię nazywa Charlotą - Anną - Georginą 
Guelph., że Królowa ieft iey matką, a 
dawny Xiąże d'York iey O ycem , że fię 
rodziła w Rzymie, a potym zaprzedaną 
zoftała do Hifzpanii, zkąd od 3. miefięcy 
przybyli do Anglii. Pofiada ona 10. ięzy- 
ków z ftófowną do fwego urodzenia edu- 
bacyą. Uznana za waryatkę , do więzie
nia wtrąconą zoftała. Gdyby fię była 
utrzymała przy fwych dowodach, zno- 
Wuby iedną ofobą powiękfzyła fię fami

lia
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lia Królewłka po niedawno urodzoney
X'ęzniczce de JVa//is , a w Parlamencie 
kłócónoby fig o Adres z powinfzowa- 
niem.

Flotta do Indyi Zachodnich przezna
czona na mieylce burzą fkołataney w y- 
płvoełB iuż z Cork w iicżbie ąoo. żagli. 
Admirał Gardaer także fię wybrał z St. 
Helenes. Przed weyściem do okrętów 
woyfko w Cork tak potężnym podlegało 
chorobom, iż w kilku miefięcach pocho
wano 2 2PO, żołnierzy , którzy mieli ope
rować w Indyach.

Na dzień 9. Marca nakazano po ca- 
łey Anglii wielkie nabożeńftwa, pofty i 
pokuty , a to by Nieba fprzyiały Kraio- 
w i , i wfpierały ważne przedfigwzięcia 
tniniftrów.

Na wyfpę Martynikę wylądowało 
wie dawno około 200. Francuzów ; naft 
używfzy wfzeikich fił, i zgromadziwfzy ze 
wfząd w yfpian, wygnębili nieprzyiaciół. 
Wyłpianie ofobliwie dali dowody fwego 
mgftwa biiąć fig, choć nie z licznemi, ale 
uporczywymi Republikanami. Po takiem 
zwycigftwie , Gubernator wyfpy wydał 
obwiefzczenie , w którym nadzwyczay
chwali zwycigfęów-
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N IE M C Y ,

Od wyźfzego Renu dnia 1 6. Lutego,

Prócz Legacyi Cefarfkiey i Franeu- 
ffeiey , nie znayduie fię  iuż' teraz w Ba
zy/ci, iak tylko Deputowani Xiążęcia 
HeJJen - Darmfiadt, Pan Keppkr, i Xią- 
ie Leiningen iego minifter, którzy' maią 
traktować o pofeflye fwego Pana w De
partamentach Reńiikich leżące. Aient zaś 
terażnieyfzy Hannowerfki, Pan Ende y 
równic iak i Ce far (ki, Pan Krejfelsberg 
maią tylko traktować z Panem Bacber, 
względem zamiany ienców. Pan Ende 
ma w krotce wyiechać , i iego kray , po
nieważ nie daie Kontyngentu , uważany 
ieft za neutralny. Lubo w Bazylei za
przedały wfzelkie negocyacye pokoiowe, 
z tym wfzyftkiem iefzcze ieftnadzieia, 
ze przyjaciele ludu cierpiącego v/ tey 
woynie, nie zadługo ofufzą oczy z łez 
politowania. Jeft wielkie podobieńftwo , 
ze fię w Paryżu znayduią pełnomocnicy 
Niemieccy, którzy taięmnie pracuia oko
ło pokoiu z Direktoryatem,

Xiąże Conde odebrał rolkaz , aby fię 
zofłał z więkfzą częścią fwego korpufu

wraz



wraz zXiąźętami Francufkiemi, którzy 
fig przy nim znayduią, w kraiach Ba- 
deńlkich. W R  tteruburg ftoi około 1500. 
iegow oyfka, migdzy którem ieft wiele 
dawnych Cbevaliers de la Couronne.

F R A N C Y A .  

Z  Paryża dnia 12. Lutego.

Aubert Dubayet, dotychczefny mi- 
nifter woienny mianowany teraz zoftał 
na Pofla Rzeczypofpolitey p Porty na 
mieyfce obywatela Yerninac. Miniftira 
zaś woiennego urząd powierzono obywa
telowi Petiet, z Rady ftarfzych , od któ
rego też przyiety zoftał. Pod rządem 
Królewfkim , był on KommiiTarzem wo
jennym w Rennes, a pod czas rewolu
cyi powierzono mu podobnyż urząd przy 
armii zachodniey. W  Iztuce woienney 
wielkie ten mąz pofiadać ma talenta.

Armator ieden Rzeczypofpolitey 
przyprowadził do Brefi zdobyty okręt 
Angielfki, na którym znaydowało fię 

/ przefzło 40. emigrantów, a między temi 
ftawny Cbavalier 'Tmtignac który da
wniey od Xiąźat Franculkich wyflany

b y ł
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% ł  do Londynu, dla wyrobienia pofił- 
ków przeciw rewolucyoniftom. Wfzy- 
fcy ci Emigranci odeflani zoftałi do try 
bunału w Qnimper.

Z  Nantes donofzą, że Jenerał Tra- 
vaux znowu po kiłkakroć potrzepał Cba- 
retta i że ten tak opufzczony zoftał od 
fwych partyzantów, iż w gronie tylko 
dziefięr.iu , tuła fig przebrany z miey- 
fca na mieyfce.

Do Nantes przyprowadzono 2. §mio 
funtowe armaty, które mu dawniey by
ły odebrane, nadto 33. wozów z aminu- 
nicyą i łkórami, które Royaliści ukryli 
w  ziemi, wydali teraz wieśniacy Repu
blikanom. Proklamacya do ludu Stofle- 
ta na nic lig nie przydała. Ten pozna- 
czney porażce, uciekł do ła fó w , gdzie 
teraz zoftał otoczonym od woyfk pod 
Jenerałem Hochem♦ W  zamku iednym, 
gdzie przemigfzkiwał i mienił fig Gu
bernatorem, znaleźli Republikanie 300. 
fztuk broni. Niedoftatek Kawaleryj 
wftrzymuie tylko oftatnich od zupełnego 
wykorzenienia buntowników w Wende- 

Cormartin wlkazany dawniey na 
wygnanie, i tym końcem wyftany na 
brzegi Normandyi, zkąd dałey miał bydź 
transportowany, znowu teraz ftia bydź

fta-
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ftflwiony przed trybunałem Depnrtamen* 
tu Manche, albowiem dowiedziano fie 
źe w więzieniu w Ca en miewał mebefpfe- 
czne porozumienia z m ięfzbańcam ia na* 
wet i z nieprzyiaciołami zewnętrznemi 
chciał knować kabały,

Aktorowie Eltevion i Oavaudan 
na których z prawa rekwizycyi w -p a ’ 
dło takie z Paryża wyiecbać do armii 
nad Hen , mafzerniac przez Nancy , dali 
icdne Reprezentacyą Komedyi na zvłk 
Woy/ka, i zebrali przefzło i2 j .  tyfięęy 
liwrow gotowych pieniędzy.

Jenerał Hocbe fkaffował kompania 
tednę grenadyerow, kiftrzy poważyli fig 
rabować migfzkańców. Officyerowie wlka- 
zeni zoftali na półroczne wiezienie w 
zamku baumur, gemeini zaó wyflani fa na 
w yfpy Rhe i Oleron.
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